

Số: 18./KH-VLSC

Tp.HCM, ngày 21 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức “Hội thao Sinh viên VLSC lần 1 năm học 2023 - 2024”

1. Mục đích:

- Thi đua lập thành tích chào mừng năm học mới 2023 - 2024 và hướng tới kỷ niệm 74 năm ngày truyền thống học sinh sinh viên Việt Nam (09/1/1950 – 09/1/2024);
- Tạo sân chơi lành mạnh, thu hút và động viên, khuyến khích phong trào tập luyện và thi đấu thể thao trong Sinh viên toàn Trường;
- Đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại;
- Xây dựng mối quan hệ thân thiết, đoàn kết cho Sinh viên các khóa của Nhà trường;
- Phát hiện và tuyển chọn những vận động viên tài năng để thành lập đội tuyển thể thao VLSC tham dự các giải ngoài trường.

2. Yêu cầu:

- Sinh viên đăng ký tham gia thi đấu có đủ sức khỏe tốt, tham gia trên tinh thần học hỏi, bình đẳng, đoàn kết, trung thực, cao thượng, chấp hành đầy đủ các quy định, điều lệ của Ban tổ chức giải;
- Xây dựng môi trường rèn luyện lành mạnh, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực có phẩm chất, năng lực, đáp ứng yêu cầu của xã hội;
- Công tác tổ chức chu đáo, an toàn, tiết kiệm, đảm bảo việc tuân thủ điều lệ, công bằng trong thi đấu;

3. Đối tượng tham dự giải:

- Sinh viên các Khóa trong toàn Trường
- Học sinh các trường THPT có quan tâm

4. Các môn thi đấu

- Bóng đá Nam/nữ

- + Bóng đá nam: từ 6 đội trở lên mới tổ chức
- + Bóng đá nữ: từ 3 đội trở lên (trong trường hợp chỉ có 3 đội tham gia, cơ cấu giải chỉ có 1 giải Nhất tập thể và các giải cá nhân)

- Môn cầu lông

- + Đơn nam: từ 10 VĐV trở lên mới tổ chức
- + Đơn nữ: từ 10 VĐV trở lên mới tổ chức



- Môn bơi lội

+ Bơi lội nam: Từ 10 VĐV trở lên mới tổ chức

+ Bơi lội nữ: từ 10 VĐV trở lên mới tổ chức

- Môn kéo co:

+ Đồng đội nam: từ 5 đội trở lên mới tổ chức

+ Đồng đội nữ: từ 5 đội trở lên mới tổ chức

+ Đồng đội nam – nữ: từ 5 đội trở lên mới tổ chức

- Môn nhảy bao bố:

+ Đơn nam/nữ: từ 10 VĐV trở lên mới tổ chức

+ Đôi nam – nữ: từ 10 đôi trở lên mới tổ chức

5. Thời gian, địa điểm tổ chức giải:

- Thời gian đăng ký, chuẩn bị: Từ ngày 21/12/2023 đến hết ngày 03/1/2024.

- Thời gian tổ chức bốc thăm chia bảng: 8h00 ngày 06/1/2024

- Khai mạc: dự kiến 09/1/2024

- Thời gian thi đấu các môn dự kiến:

✓ Môn bóng đá mini 5 người Nam, Nữ: 09/01/2024 – 21/01/2024 (Sân bóng đá Tiến Trường (206 Vườn Lài, P. An Phú Đông, Q.12, Tp.HCM)

✓ Môn Cầu lông (Nam, Nữ): 10/01/2024 – 14/01/2024 (sân cầu lông Vy sport, hẻm 424 Phan Văn Trị, P.7, Q. Gò Vấp.)

✓ Môn bơi lội (Nam, Nữ): 09/01/2024 Hồ bơi Olympic, Khu phức hợp giáo dục Văn Lang

✓ Môn kéo co: Ngày 14/1/2024 – sân bóng rổ - Khu phức hợp giáo dục Văn Lang

✓ Môn nhảy bao bố: Ngày 14/1/2023 – sân bóng rổ - Cơ sở 3 VLU

- Địa điểm thi đấu dự kiến:

✓ Môn Bóng đá nam/nữ: Sân bóng đá Tiến Trường (206 Vườn Lài, P. An Phú Đông, Q.12, Tp.HCM

✓ Môn bơi lội: Hồ bơi Olympic Khu phức hợp Giáo dục Văn Lang

✓ Môn Cầu Lông: Sân cầu lông Vy sport, hẻm 424 Phan Văn Trị, P.7, Q. Gò Vấp.

✓ Môn kéo co: Sân bóng chuyên – Cơ sở 3 VLU

✓ Môn nhảy bao bố: Sân bóng chuyên – Cơ sở 3 VLU

7. Thông tin liên hệ đăng ký tham gia:

- Thầy Trần Văn Cùa Điện thoại: 0939185167

- Nguyễn Thành Đạt Điện thoại: 0344394879

- Nguyễn Quang Linh Điện thoại: 0386295834

- Nguyễn Thị Thùy Linh Điện thoại: 0327167089

- Tống Xuân Trường Điện thoại: 0905037894

Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng tiếp Sinh viên (Tầng trệt – tòa G – phía sau Văn phòng trường VLSC)

8. Tổ chức thực hiện

8.1. Ban chỉ Đạo

- Thầy Trương Văn Hùng: Trưởng ban
- Cô Trần Thanh Nhân: Thành viên

8.2. Ban tổ chức

- Thầy Trần Văn Cùa: Trưởng ban
- Cô Nguyễn Ngọc Chiêu Anh: Phó ban TT
- Cô Phạm Thị Ngọc Nguyên: Phó ban
- Cô Nguyễn Thị Hoàng Diệu: Thành viên
- Thầy Huỳnh Anh Tài: Thành viên
- Thầy Lê Văn Âu: Thành viên
- Cô Trần Thị Thúy Vy: Thành viên
- SV Nguyễn Thành Đạt: Thành viên
- SV Nguyễn Quang Linh: Thành viên
- SV Trương Tấn Đạt: Thành viên
- SV Trần Duy Nhật: Thành viên
- SV Phan Minh Nhật: Thành viên
- SV Nguyễn Thị Thùy Linh: Thành viên
- SV Tống Xuân Trường: Thành viên

Cùng một số CTV

9. Phân công nhiệm vụ:

9.1. Phòng TTTS-QHDN-HTNH:

- Là đơn vị đầu mối, có trách nhiệm phối hợp các đơn vị xây dựng kế hoạch, xây dựng điều lệ giải, lập dự toán kinh phí,...trình Ban Giám hiệu duyệt và tổ chức thực hiện: Thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài, cơ cấu giải thưởng, phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất,... tổ chức giải theo kế hoạch.

- Triển khai thông báo, phát động Sinh viên toàn Trường hưởng ứng tham gia;
- Theo dõi đánh giá, tổng hợp kết quả, báo cáo đề xuất khen thưởng đối với Sinh viên có thành tích xuất sắc; xử lý đối với các trường hợp vi phạm (nếu có).

- Cử cán bộ tham gia hỗ trợ công tác tổ chức, chụp ảnh, viết bài đưa tin Hội thao

9.2. Văn phòng trường: Hướng dẫn các thủ tục thanh toán theo quy định.

9.3. Các Khoa- Viện: Phối hợp triển khai thông báo, kế hoạch, vận động, tạo điều kiện thuận lợi cho Sinh viên tham gia.



Trên đây là kế hoạch tổ chức “Hội thao Sinh viên VLSC lần 1 năm học 2023 - 2024”, Ban Giám hiệu Nhà trường đề nghị các đơn vị chức năng, cá nhân được phân công nhiệm vụ chủ động phối hợp và tổ chức thực hiện, tạo điều kiện cho Hội thao được diễn ra thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị (để phối hợp);
- Các lớp Sinh viên (để t/h);
- Website, Fanpages;
- Lưu VT



HIỆU TRƯỞNG

Trương Văn Hùng